
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 20 del 10-03-2014

OGGETTO

SFALCIO ERBACCE INFESTANTI, CESPUGLI, STERPI DELLE BANCHINE LUNGO LE STRADE
ZONE RURALI. - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 11-03-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso che:
con nota prot. 16959 del 18.09.2013 il V settore – servizio ambiente ha pubblicato “avviso-

per manifestazione di interesse” per l’affidamento del servizio “di sfalcio delle erbe
infestanti, dei cespugli, delle sterpaglie, delle banchine e la completa rimozione dei relativi
residui e pulizia delle aree, lungo la viabilità, principalmente extraurbana, rurale e senti
eristica di competenza comunale compreso lo smaltimento e i relativi oneri nelle zone
rurali”;
con successiva determinazione n°23 del 05.11.2013, il responsabile del settore ha-

provveduto all’impegno di spesa approvando la schema di lettera di invito ed i relativi
allegati ivi compreso lo schema di  convenzione di incarico;
con nota prot. 22096/2013 si è provveduto all’inoltro delle lettere di invito;-

in data 20.12.2013 si è provveduto all’apertura dei plichi pervenuti, individuando nella ditta-

“La precisa srl” di Arzano, l’impresa ce ha formulato il massimo ribasso pari al 50%
dell’importo a base d’asta;
il ribasso formulato dalla citata ditta La precisa srl è apparso anormalmente basso e-

pertanto l’amministrazione ha attivato la procedura di cui all’art.86 e successivi del DPR
163/2006;
con nota prot. 23417 del 23.12.2013 il responsabile del V settore ha inoltrato richiesta di-

giustificativo ex art.87 comma 1 del D.lgs. 163/2006
con nota prot. 117 del 03.01.2014 la ditta la Precisa srl ha prodotto le giustifiche richieste;-

con nota prot. 554 del 14.01.2014 il responsabile del V settore ha inoltrato richiesta di-

giustificativo ex art.88 comma 1 del D.lgs. 163/2006
con nota prot. 1178 del 22.01.2014 la ditta la Precisa ha prodotto le giustifiche richieste;-

con nota prot. 1725 del 30.01.2014 il responsabile del V settore ha convocato la ditta la-

Precisa srl, ritenendo il giustificativo prodotto non sufficiente a chiarire le modalità
dell’offerta ai sensi dell’ art.88 comma 4 del D.lgs. 163/2006
in data 04.02.2014 sono state verbalizzate le ulteriori indicazioni da parte del legale-

rappresentante della ditta la Precisa srl.
il presidente della commissione di gara, letto il verbale del 04.02.2014 e ritenute le-

giustificazioni prodotte dall’impresa la Precisa srl satisfattive a motivare le ragioni
dell’offerta, ha proceduto all’aggiudicazione provvisoria del servizio in parola alla stessa
ditta “La Precisa appalti e servizi srl” di Arzano e ha trasmesso gli atti del procedimento al
responsabile del procedimento, geom. Vincenzo Caronia,  per gli adempimenti
consequenziali di cui all’art.48 del D. Lgs 163/2006.

Dato atto che il responsabile del procedimento ha provveduto alle verifiche di legge, che
hanno dato esito positivo.

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 7543 del 29/04/2013 e del
vigente regolamento di contabilità;



DETERMINA

di aggiudicare in via definitiva il servizio “di sfalcio delle erbe infestanti, dei cespugli, delle
sterpaglie, delle banchine e la completa rimozione dei relativi residui e pulizia delle aree, lungo
la viabilità, principalmente extraurbana, rurale e senti eristica di competenza comunale
compreso lo smaltimento e i relativi oneri nelle zone rurali” alla ditta “La Precisa appalti e
servizi srl” con sede in via F. Graziano n. 13 – 80022 Arzano (NA), per l’importo di €. 3.000,00
oltre IVA, pari a complessivi €. 3.660,00.

di dare atto che il CIG è Z050C36AD3

di subordinare la liquidazione del dovuto all’esito positivo del Documento di regolarità
contributiva.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 11-03-2014 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 11-03-2014 Il Responsabile del V SETTORE
Arch. Cocchi Giuseppe

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


